

(4) 目的別設備投資の構成比（業種別）

		生産能力増強	(店舗の新設)	更新・維持・補修	研究開発	省エネ・新エネ	環境保全	合理化・省力化	その他
合 計	15年度	43.0	2.2	24.7	5.8	1.2	3.3	7.9	14.2
	16年度	46.1	2.4	22.6	5.9	1.0	2.9	8.0	13.5
	(前年比)	113.8	117.6	97.1	107.6	85.8	95.4	108.0	101.3
	16年度	45.8	2.4	24.6	4.8	1.1	3.2	7.6	13.0
	17年度	44.7	2.2	24.9	5.6	1.2	2.7	8.0	12.8
	(前年比)	114.6	107.1	119.1	135.8	129.1	100.9	124.8	115.5
製 造 業	15年度	40.3	0.2	19.3	10.4	1.4	3.6	12.4	12.6
	16年度	45.4	0.4	17.1	9.4	1.4	3.8	11.2	11.7
	(前年比)	134.7	209.4	105.6	108.6	125.2	126.2	108.1	110.9
	16年度	44.7	0.4	19.5	8.0	1.7	4.4	11.2	10.6
	17年度	44.1	0.3	19.8	9.0	1.8	3.7	11.7	9.8
	(前年比)	118.9	96.7	122.3	135.7	131.0	103.1	126.6	111.7
基礎素材	15年度	28.6	0.2	31.3	6.7	2.2	6.6	13.3	11.3
	16年度	31.7	0.5	28.3	6.7	3.0	8.2	12.6	9.5
	(前年比)	122.7	235.7	100.4	111.1	150.3	138.2	105.2	92.8
	16年度	30.0	0.5	30.3	6.4	3.0	8.1	12.7	9.5
	17年度	30.2	0.4	29.4	7.0	3.3	6.5	13.5	10.0
	(前年比)	120.0	101.7	115.6	130.6	132.0	95.1	126.7	125.4
織 維	15年度	37.4	0.0	32.3	12.8	0.2	1.7	6.3	9.4
	16年度	24.2	0.0	38.0	15.1	0.4	1.8	8.1	12.4
	(前年比)	67.8	-	122.9	123.5	202.7	116.6	135.5	138.6
	16年度	24.2	0.0	37.9	15.1	0.4	1.9	8.0	12.4
	17年度	22.4	0.0	39.2	16.0	0.6	2.7	6.4	12.7
	(前年比)	103.0	-	115.5	118.2	144.0	162.4	89.5	113.8
パルプ・紙	15年度	31.0	0.0	27.8	0.6	4.3	14.8	12.1	9.4
	16年度	26.1	0.0	28.3	1.2	12.0	8.1	13.7	10.5
	(前年比)	80.6	-	97.3	198.7	265.5	52.1	108.4	106.7
	16年度	28.2	0.0	25.1	1.2	12.8	8.3	13.8	10.7
	17年度	29.5	0.0	23.1	1.0	11.7	11.4	16.4	7.1
	(前年比)	119.5	-	105.1	91.9	104.5	157.4	135.7	75.8
化 学	15年度	37.1	0.0	24.1	12.8	1.2	3.7	10.9	10.3
	16年度	44.2	0.0	21.7	12.6	1.2	4.5	7.7	8.1
	(前年比)	133.3	-	100.9	110.4	109.8	138.3	79.2	88.3
	16年度	44.1	0.0	21.9	12.8	1.5	4.4	7.0	8.3
	17年度	42.1	0.0	21.4	13.6	1.3	5.5	7.1	8.9
	(前年比)	113.8	-	116.2	126.6	106.8	151.2	120.8	127.4
石油精製	15年度	29.7	2.5	27.5	0.6	4.3	16.9	12.1	9.0
	16年度	24.7	3.9	25.0	0.6	2.6	33.9	8.0	5.2
	(前年比)	119.1	228.3	129.8	137.2	86.9	286.8	93.7	83.0
	16年度	24.7	3.9	25.0	0.6	2.6	33.9	8.0	5.2
	17年度	32.4	3.6	33.3	3.0	8.9	7.1	9.9	5.5
	(前年比)	150.2	105.0	152.8	582.4	391.1	24.1	142.3	121.4
窯業・土石	15年度	20.5	0.0	38.1	6.1	1.5	2.9	19.9	11.1
	16年度	27.6	0.0	32.8	4.9	1.6	2.8	21.2	9.0
	(前年比)	157.9	-	100.8	95.0	123.5	111.9	124.6	95.5
	16年度	25.8	0.0	33.3	5.1	1.6	2.5	22.3	9.4
	17年度	22.8	0.0	36.6	7.9	1.4	3.1	23.0	5.2
	(前年比)	72.6	-	90.3	127.2	67.8	102.4	84.7	45.9
鉄 鋼	15年度	8.6	0.0	47.1	1.1	2.8	5.5	19.4	15.5
	16年度	11.2	0.1	41.6	1.3	3.6	4.8	24.3	13.2
	(前年比)	136.0	-	91.9	122.6	131.7	90.2	130.5	88.6
	16年度	10.6	0.1	46.2	1.4	2.7	4.9	22.0	12.1
	17年度	13.3	0.0	38.0	1.3	2.3	6.5	23.0	15.6
	(前年比)	160.5	0.0	104.8	116.3	105.4	168.7	133.4	165.0
非鉄金属	15年度	37.8	0.0	31.0	5.0	0.9	4.2	9.2	11.8
	16年度	41.3	0.0	28.5	4.4	0.6	5.9	7.8	11.5
	(前年比)	120.0	-	101.1	95.8	69.5	154.1	93.7	107.3
	16年度	41.3	0.0	28.1	4.4	0.6	5.9	8.3	11.5
	17年度	36.0	0.0	34.8	4.8	0.6	6.7	9.4	7.7
	(前年比)	118.4	-	168.3	149.4	127.9	155.4	154.5	91.9
加工組立	15年度	47.8	0.2	11.6	12.8	0.9	1.7	11.7	13.4
	16年度	53.2	0.3	10.7	11.0	0.6	1.3	10.3	12.9
	(前年比)	139.3	191.7	114.8	107.7	84.0	97.1	110.3	120.7
	16年度	56.0	0.4	11.2	9.2	0.7	1.5	10.0	11.4
	17年度	54.5	0.3	12.6	10.5	0.7	1.7	10.4	9.7
	(前年比)	118.5	92.4	136.2	138.4	127.9	136.3	126.5	102.9
一般機械	15年度	28.3	0.0	19.1	17.5	0.5	2.1	17.9	14.6
	16年度	34.8	0.0	17.6	17.0	0.7	2.0	14.9	12.9
	(前年比)	170.6	-	127.8	135.3	190.5	136.0	115.7	122.1
	16年度	33.7	0.0	19.5	15.3	0.6	2.6	15.3	13.0
	17年度	32.5	0.0	16.9	13.6	0.5	2.7	18.4	15.3
	(前年比)	135.0	-	121.7	124.4	127.5	148.4	168.8	164.3
電子機械	15年度	67.8	0.0	6.9	12.1	0.7	1.0	5.1	6.3
	16年度	72.3	0.0	6.2	9.1	0.7	0.7	4.6	6.3
	(前年比)	132.0	-	111.9	92.9	116.3	89.5	111.5	123.6
	16年度	74.2	0.0	7.0	8.3	0.8	0.6	3.7	5.5
	17年度	71.9	0.0	9.0	9.4	0.5	0.9	4.4	3.9
	(前年比)	104.8	-	139.3	123.7	68.2	160.3	128.6	77.3
電気機械	15年度	32.8	1.0	9.4	14.9	0.5	1.9	11.8	28.8
	16年度	31.0	0.0	8.4	12.9	0.3	1.5	11.7	34.2
	(前年比)	102.5	0.0	97.9	94.3	59.2	87.5	107.7	128.6
	16年度	31.7	0.0	7.9	13.5	0.1	1.6	9.5	35.7
	17年度	26.1	0.0	12.9	16.0	0.8	1.9	10.5	31.8
	(前年比)	89.9	-	177.9	129.2	1,047.5	129.7	121.3	97.4

		生産能力増強	(店舗の新設)	更新・維持・補修	研究開発	省エネ・新エネ	環境保全	合理化・省力化	その他
自動車	15年度	40.9	0.3	13.1	12.5	1.0	2.0	12.9	17.6
	16年度	48.5	0.8	10.7	11.1	0.3	1.2	12.2	16.0
	(前年比)	156.9	300.9	108.3	117.2	43.0	80.5	125.1	120.1
	16年度	53.9	1.2	11.3	7.4	0.5	1.5	12.7	12.6
	17年度	58.2	0.8	12.0	8.6	0.5	1.8	10.4	8.5
その他製造	(前年比)	143.9	91.8	141.2	153.5	131.8	156.4	108.9	89.8
	15年度	40.0	0.0	15.3	11.3	1.1	2.3	19.8	10.2
	16年度	44.1	0.0	17.4	10.3	1.1	2.6	14.8	9.7
	(前年比)	124.4	59.9	128.1	102.5	113.0	125.8	84.5	107.9
	16年度	44.1	0.0	17.5	10.3	1.1	2.6	14.8	9.6
非製造業	17年度	38.4	0.0	17.8	12.8	1.5	2.1	16.6	10.8
	(前年比)	107.9	-	126.3	153.6	174.1	100.7	138.3	139.6
	15年度	46.1	4.5	31.0	0.4	0.9	2.8	2.7	16.1
	16年度	47.1	5.6	31.2	0.4	0.2	1.5	3.2	16.4
	(前年比)	92.3	112.5	90.9	81.2	18.0	48.2	107.4	92.4
電気	16年度	47.3	5.2	31.7	0.4	0.2	1.6	2.6	16.3
	17年度	45.6	5.0	32.6	0.5	0.2	1.3	2.6	17.2
	(前年比)	108.9	108.3	116.3	137.4	105.7	92.0	113.9	119.0
	15年度	41.7	0.0	33.2	0.1	1.1	3.9	1.7	18.3
	16年度	39.8	0.0	36.1	0.1	0.0	2.1	1.6	20.2
ガス	(前年比)	84.1	-	95.9	54.7	1.6	48.1	85.4	97.4
	16年度	39.8	0.0	36.1	0.1	0.0	2.1	1.6	20.2
	17年度	39.2	0.0	37.3	0.2	0.0	1.7	1.8	19.9
	(前年比)	110.8	-	116.3	232.4	38.6	90.6	125.3	110.7
	15年度	64.1	0.0	22.6	1.4	2.1	0.0	5.2	4.5
熱供給	16年度	66.0	0.0	21.2	1.7	1.0	0.2	6.8	3.0
	(前年比)	97.5	-	88.8	118.3	44.9	-	123.1	63.0
	16年度	66.0	0.0	21.2	1.7	1.0	0.2	6.8	3.0
	17年度	61.7	0.0	22.2	1.1	0.4	0.0	5.4	9.3
	(前年比)	114.5	-	128.0	76.8	43.8	0.0	98.5	378.8
鉱業	15年度	93.4	0.0	0.2	0.0	4.4	0.0	2.1	0.0
	16年度	98.7	0.0	1.1	0.0	0.2	0.0	0.0	0.0
	(前年比)	103.0	-	602.8	-	5.5	-	0.0	-
	16年度	98.6	0.0	1.1	0.0	0.3	0.0	0.0	0.0
	17年度	98.0	0.0	1.9	0.0	0.1	0.0	0.0	0.0
卸売・小売	(前年比)	181.0	-	314.7	-	49.8	-	-	-
	15年度	57.7	0.0	25.6	0.6	0.0	11.5	2.8	1.8
	16年度	72.9	0.0	18.8	0.7	0.0	1.5	1.0	5.2
	(前年比)	173.9	-	101.2	140.6	-	17.8	47.2	406.2
	16年度	72.7	0.0	19.0	0.7	0.0	1.5	1.0	5.2
サービス	17年度	70.2	0.0	21.7	0.6	0.4	2.0	0.9	4.1
	(前年比)	114.7	-	135.9	106.2	-	162.7	113.3	94.6
	15年度	58.7	25.9	23.1	0.9	0.2	0.2	4.7	12.2
	16年度	63.6	32.6	20.2	0.8	0.6	0.3	7.3	7.4
	(前年比)	96.9	112.5	78.0	76.4	308.2	105.7	136.8	54.3
情報処理	16年度	68.8	36.7	19.4	0.9	0.7	0.3	4.7	5.3
	17年度	69.0	37.9	18.3	1.4	1.1	0.3	5.1	4.8
	(前年比)	105.3	108.4	99.0	155.2	161.7	126.6	115.4	96.0
	15年度	42.9	0.0	34.2	0.0	0.0	0.0	2.8	20.1
	16年度	57.4	0.0	14.3	0.0	0.0	0.0	2.5	25.7
クレジット	(前年比)	208.3	-	65.3	-	-	10.9	139.2	199.3
	16年度	55.7	0.2	14.9	0.0	0.0	0.0	2.6	26.8
	17年度	36.5	0.0	20.3	0.0	0.0	0.0	1.3	42.0
	(前年比)	82.5	0.0	170.8	-	-	385.7	62.3	196.9
	15年度	26.4	0.0	47.3	1.2	0.0	0.0	6.8	18.2
リゾート	16年度	24.8	0.0	47.2	2.1	0.0	0.1	8.8	17.1
	(前年比)	55.2	-	58.6	99.5	-	82.6	76.9	55.0
	16年度	24.8	0.0	61.0	2.7	0.0	0.1	4.0	7.5
	17年度	33.3	0.0	51.3	2.8	0.0	0.4	3.6	8.6
	(前年比)	172.4	-	108.0	132.2	-	603.4	113.2	148.1
フィットネス	15年度	36.7	0.0	63.3	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
	16年度	59.8	0.0	38.3	0.0	1.0	0.0	0.0	1.0
	(前年比)	239.8	-	89.1	-	-	-	-	-
	16年度	59.8	0.0	38.3	0.0	1.0	0.0	0.0	1.0
	17年度	12.6	0.0	87.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
クレジット	(前年比)	4.5	-	49.1	-	-	-	-	-
	15年度	28.1	0.0	71.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
	16年度	63.9	0.0	36.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
	(前年比)	417.7	-	92.5	-	-	-	-	-
	16年度	63.9	0.0	36.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
クレジット	17年度	86.6	0.0	13.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
	(前年比)	313.6	-	85.9	-	-	-	-	-
	15年度	13.3	0.0	48.6	12.3	0.0	0.0	3.0	22.8
	16年度	62.5	0.0	20.1	3.6	0.0	0.0	4.9	8.9
	(前年比)	724.9	-	63.7	44.5	-	167.7	247.1	60.0
クレジット	16年度	63.9	-	20.3	3.6	0.0	0.0	4.2	8.0
	17年度	24.3	-	50.8	9.8	0.0	0.2	4.6	10.4
	(前年比)	27.0	-	178.0	190.5	-	1,242.2	78.1	91.7

<サービス、情報処理、リゾート、フィットネス、クレジット合算値>

サービス	15年度	32.2	0.0	42.7	1.5	0.0	0.0	4.8	18.8
	16年度	48.7	0.0	25.2	1.0	0.0	0.0	4.5	20.6
	(前年比)	160.0	-	62.3	67.7	-	61.1	98.8	115.7
	16年度	49.5	0.1	27.3	1.0	0.0	0.0	3.0	19.1
	17年度	35.0	0.0	30.8	1.4	0.0	0.1	2.1	30.7
サービス	(前年比)	82.2	0.0	131.5	155.1	0.0	622.2	80.8	187.1